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Selostus Maa- ja metsätalousministeriö pyytää lausuntojanne luonnoksesta 

hallituksen esitykseksi eduskunnalle saaristolaiksi sekä luonnoksesta 
valtioneuvoston asetukseksi saaristoasiain neuvottelukunnasta.  

 Lausunnot pyydetään antamaan viimeistään 14.4.2026. 
  
 Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi uusi saaristolaki. Voimassa oleva 

laki saariston kehityksen edistämisestä kumottaisiin. Pääministeri Petteri 
Orpon hallituksen ohjelmaan Vahva ja välittävä Suomi sisältyy kirjaus 
saaristolain päivittämisestä. 

 
 Esityksen tavoitteena on edistää saariston elinvoimaa ja vastata 

muuttuneeseen toimintaympäristöön saaristossa ja yhteiskunnassa. 
Ehdotetussa laissa säädettäisiin kuntien ja hyvinvointialueiden 
velvollisuudesta huolehtia siitä, että saariston vakituisilla asukkailla on 
käytettävissään palvelut saariston erityisolot huomioon ottaen sekä siitä, 
että saariston elinvoiman kehitys ja erityispiirteet otetaan huomioon 
saaristoa koskevassa päätöksenteossa. Laissa ehdotetaan säädettäväksi 
myös, että saariston erityisolosuhteet on otettava huomioon tuen tarvetta 
lisäävänä tekijänä muun lainsäädännön tukitoimien suunnittelussa ja 
kohdennuksessa. 

 
 Laissa ehdotetaan säädettäväksi valtion velvollisuudesta huolehtia 

yhteysalusliikenteen järjestämisestä niin, että ulko- ja välisaaristossa olisi 
käytettävissä vakituisen asumisen kannalta välttämättömät palvelut. 
Palveluiden olisi oltava joustavat sekä maksuttomat tai hinnaltaan 
kohtuulliset. Lisäksi ehdotetaan säädettäväksi yhteysalusliikenteen 
varautumisvelvollisuudesta. Yhteysalusliikenteen palveluntuottajan olisi 
varauduttava normaaliolojen häiriötilanteisiin sekä valmiuslaissa 
tarkoitettuihin poikkeusoloihin ja huolehdittava toiminnan jatkumisesta 
niiden aikana. 

 
 Lisäksi laissa ehdotetaan säädettäväksi, että saaristoa ja siihen kuuluvia 

vesialueita koskevissa alueidenkäyttölain mukaisissa kaavoissa ja muissa 
suunnitelmissa on otettava huomioon saaristolaissa säädetyt tavoitteet. 
Laissa ehdotetaan säädettäväksi myös avustuksesta saariston luonnon, 
maiseman ja kulttuuriympäristön hoitoon. Elinvoimakeskukset myöntäisivät 
avustuksen hakemuksesta valtion talousarvion rajoissa valtionavustuslain 
mukaisena valtionavustuksena. 

 
 Laissa ehdotetaan säädettäväksi lisäksi valtioneuvoston velvollisuudesta 

saattaa eduskunta ajan tasalle antamalla eduskunnalle saariston tilanne- ja 
kehityskuva. Lisäksi laissa ehdotetaan säädettäväksi parlamentaarisesta 
saaristoasian neuvottelukunnasta, jonka valtioneuvosto asettaisi. Maa- ja 
metsätalousministeriö vastaisi tilanne- ja kehityskuvan valmistelusta, ja 
saaristoasian neuvottelukunta toimisi maa- ja metsätalousministeriön 
yhteydessä. Laissa ehdotetaan säädettäväksi kuitenkin myös siitä, että 
saaristopolitiikan toteutus ja seuranta kuuluisivat toimialallaan kullekin 
ministeriölle. 

 
 Ehdotettu laki on tarkoitettu tulemaan voimaan pääosin 1.1.2027. 
 
 https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/items/9b9ea8fc-a911-4349-b610-

2f682464848c 
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Liite Luonnos lausunnosta. 
  
Valmistelija Kunnanjohtaja Sakari Varala 
 
Esittelijä Kunnanjohtaja Sakari Varala 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus antaa  maa- ja metsätalousministeriölle liitteenä olevan 

lausunnon. 
 

Päätös Muutettu päätösehdotus: 
 
Kunnanhallitus antaa maa-ja metsätalousministeriölle liitteenä olevan 
lausunnon. Lisäksi kunnanhallitus antaa kunnanjohtajalle valtuudet 
täydentää tarvittaessa lausuntoa.  
 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 


